5541

ATA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO Nº1742/2024

  Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Rio Novo, realizada em 25 de junho de 2024.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de junho de 2024, às 19:40 (dezenove horas e quarenta
minutos), no “Plenário Messias Lopes”, sob a Presidência do Vereador Jordão de Amorim
Ferreira, reuniram-se em Sessão Extraordinária os seguintes Vereadores: Daniel Geraldo
Dias, Dulcimar Prata Marques, Eduardo Luiz Xavier de Miranda, Francisco de Assis da
Cruz, Guilherme de Souza Nogueira, Ivalto Rinco de Oliveira, Pedro Gonçalves Caetano
e Thárik Gouvêa Varotto. O Presidente Vereador Jordão de Amorim Ferreira declarou
aberta a Sessão Extraordinária da Câmara Municipal. Em seguida o Presidente solicitou
que se procedesse a leitura do expediente.  EXPEDIENTE:  1- Projeto de Lei 011/2024
de autoria do Executivo: "Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e a execução da
Lei Orçamentária do exercício financeiro de 2025 e dá outras providências." 2- Projeto
de Lei 007/2024 do Legislativo de autoria dos vereadores Pedro Gonçalves Caetano
de Francisco de Assis da Cruz: “Dá denominação a logradouro público e determina
outras providências”. ORDEM DO DIA: 1- Projeto de Lei 011/2024 de autoria do
Executivo: "Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e a execução da Lei
Orçamentária do exercício financeiro de 2025 e dá outras providências." Colocado em
Segunda discussão e votação. Aprovado por unanimidade. 2- Projeto de Lei 007/2024
do Legislativo de autoria dos vereadores Pedro Gonçalves Caetano e Francisco de
Assis da Cruz: “Dá denominação de logradouro público e determina outras
providências”. Colocado em Segunda discussão e votação. Aprovado por unanimidade.
PALAVRA LIVRE: Palavra com o Vereador Thárik Gouvea Varotto: Usou a
palavra para perguntar com referência ao ofício que será encaminhado ao executivo
sugerindo a mudança da data do concurso público municipal qual vereador é favorável
para que conste no nome no ofício. O Presidente consultou os vereadores e todos
concordaram. Em seguida o presidente informou que estão entrando em recesso e
retornam dia 06 de agosto e caso seja necessário será convocado sessão extraordinária.
Nada mais havendo a tratar, foi declarado encerrada a sendo ordenado que se lavrasse a
presente Ata.

___________________________
Daniel Geraldo Dias

___________________________
Dulcimar Prata Marques

5542

___________________________
Eduardo Luiz Xavier de Miranda

____________________________
Francisco de Assis da Cruz

___________________________
Guilherme de Souza Nogueira

______________________________________________________
Ivalto Rinco de Oliveira

_____________________________
Jordão de Amorim Ferreira

___________________________
Pedro Gonçalves Caetano

___________________________
Thárik Gouvêa Varotto